[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Vereador BISPO PADOVAN

REQUERIMENTO nº 55/2021
Solicitando patrolamento, encascalhamento e limpeza de "Bocas de Lobo", no Bairro Vila Júlia.
Documento 13/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes:

a) O patrolamento e encascalhamento: Rua dos Andradas nº 3738 – Bairro Vila Júlia.

b) Limpeza de “Boca de Lobo” no endereço supracitado.

JUSTIFICATIVA
a) Fui solicitado por morador do local que, relatou a dificuldade na circulação dos veículos na Rua dos Andradas nº 3738 – Bairro Vila Júlia, devido às más condições que a rua se encontra.
b) Justifico a limpeza de “Boca de Lobo” também no endereço supracitado, devido as últimas precipitações de chuvas terem obstruído com lixo as tampas dos bueiros, assim dificultando o escoamento das águas pluviais no local.
Uruguaiana, 08 de janeiro de 2021.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos
hrgs/cmu/gabBP